
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Martes 12 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64072

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

06
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

41061 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Ciudad Real. Objeto: Servicio de vigilancia sin armas y seguridad y
servicio  de  mantenimiento  y  asistencia  técnica  de  los  equipos  de
inspección por rayos x y arcos detectores de metales, de las oficinas y
locales dependientes de la Dirección Provincial de la TGSS/INSS de
Ciudad Real. Expediente: 13/PA1/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Ciudad Real.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1369008F.
1.3) Dirección: Avda. Rey Santo, 2.
1.4) Localidad: Ciudad Real.
1.5) Provincia: Ciudad Real.
1.6) Código postal: 13001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES422.
1.9) Teléfono: 926292800.
1.11) Correo electrónico: contratos.tgss-ciudad-real.dp@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hRd2YAls2TIQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  79713000  (Servicios  de  guardias  de  seguridad),  35124000
(Detectores  de  metal)  y  38582000  (Equipo  de  control  por  rayos  X).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES422.

6.  Descripción de la  licitación:  Servicio  de vigilancia sin  armas y  seguridad y
servicio de mantenimiento y asistencia técnica de los equipos de inspección por
rayos x y arcos detectores de metales, de las oficinas y locales dependientes de
la Dirección Provincial de la TGSS/INSS de Ciudad Real.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Disponer de central receptora de alarmas propia (Ponderación: 15%).
9.2) Formación (Ponderación: 15%).
9.3) Precio (Ponderación: 49%).
9.4) Tiempo de respuesta en situaciones de alarma (Ponderación: 21%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Martes 12 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64073

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

06
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX.
12.2) Número de identificación fiscal: A06072979.
12.3) Dirección: NEVERO DOCE, 6.
12.4) Localidad: BADAJOZ.
12.6) Código postal: 06006.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 333.008,58 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 8ª pta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000453133. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de abril

de 2024).
17.2) ID: 250660-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de abril de

2024).
17.3) ID: 2024-000453133. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de mayo

de 2024).
17.4) ID: 2024-001182451. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (7 de

noviembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de noviembre de 2024.

Ciudad Real,  7  de noviembre de 2024.-  Directora Provincial,  María Paula
Mellado Quesada.

ID: A240050870-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-11T14:52:46+0100




